GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida 13 de Setembro, nº 1988, Bairro Buritizal – Macapá/AP – CEP 68.900-000

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR

TEMPO DETERMINADO DOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes

signatárias:

1. GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ, Pessoa Jurídica de Direito

Público Interno, inscrita no CNPJ sob nº 00.394.577/0001-25, com

sede na Rua General Rondon, nº 259 – Centro, Macapá/AP,

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-SVS, inscrita no CNPJ

n° 28.332.262/0001-72, órgão público integrante da administração

Direta do Estado do Amapá, com endereço na Avenida 13 de

setembro, n° 1899, Buritizal, nesta cidade, doravante designada

simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu

Superintendente, nomeado pelo Decreto n° 2802/2017, Sr°

DORINALDO BARBOSA MALAFAIA, brasileiro, casado, Enfermeiro,

R.G. n° 262.859/AP, inscrito no CPF sob o n° 593.484.022-34,

residente e domiciliado na Avenida Balcans, n° 418, bairro: Renascer

I, nesta cidade de Macapá-AP, CEP: 68.907-170, que por força do

contrato originário são denominados CONTRATANTE e do outro lado

CONTRATADOS:

 Abimael Silva da Trindade

Adeliciane dos Reis Ferreira

Adriana da Silva Pimentel

Adriana Marinho Nascimento Viana

Adriana Mayara Medeiros Miranda

Adriane Magave de França

Aldenize Girleny Nogueira Batista

Aldomar  Souza Galvão

Alessandra Pacheco da Costa Silva

Alexandre Santa Rosa Penha

Alexssandro Wallacy S. dos Santos

Ana Cecilia Texeira de Oliveira

Ana Claudia de Oliveira Alves

Ana Cristina Félix da Silva

Anderson Gomes Perreira

Andréia dos Santos Gama

Andreissa Luane Pastana Ferreira

Andrelice Eny da Silva Rodrigues

Andrey Thiago Silva Valente

Angela Serrão Milhomem Costa

Antonia Ribeiro Mendonça

Arinaldo Assunção de Almeida

Arnaldo Almeida dos Santos

Beniete Pedrada Serra

Brenda de Nazaré L. do Esp.Santo

Bruno Costa da Silva

Camila Almeida da Silva

Celina Almeida

Chantal Castelo Fernandes

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida 13 de Setembro, nº 1988, Bairro Buritizal – Macapá/AP – CEP 68.900-000

Charlene Moraes da Silva Souza

Charlison Lima reis

Christian da Silva Souza

Ciro Ariel Souza de Andrade

Claucya Roane Santos da Silva

Claúdia Caroline Gomes de Oliveira

Claúdio Ramon Moraes de Oliveira

Cleidiane Viana Braga

Cristiane Correa de Melo

Cristiane Lewinsk R. Isacksson

Daiane Costa da Costa

Daniele de Lima Cordeiro

Daniele Soares Rabelo

Danielly Nunes de Lucena

David de Almeida Pantoja

Dayne Cristina Gama Zaqueu

Deivison Ailson Viana Diniz

Denis da Silva Ribeiro

Deuselina Souza Pereira

Diane Taíza Moraes Ferreira

Dulcila Ferreira da Silva

Edinalda Pacheco de Lima

Edneide Pereira da Silva

Edson de Oliveira Gomes Jr.

Edson dos Santos Silva

Eduardo Campo da Silva

Eduardo José Costa da Silva

Edy dos Santos Moreira

Eina Costa da Silva

Elaine de Almeida Pacheco Moraes

Eliel Oliveira das Chagas Junior

Elisangela dos Santos Viana

Elizangela de Souza Castelo

Ellen Rocha Balieiro

Elziane da Silva Mouzinho

Erlândia Costa Rodrigues

Ermenson Amanajas Ferreira

Ervelen Ataíde Lopes

Etieme Regina dos S. Freitas Castro

Evandro da Costa Guilherme

Evania Maria da Silva Monteiro

Fábio Rodrigues Castelo

Fernanda da Silva Melo

Fernando Matos de Souza

Francisco Cosme da Silva Oliveira

Francisco Moraes Gomes Filho

Fredson Garcia Soares

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida 13 de Setembro, nº 1988, Bairro Buritizal – Macapá/AP – CEP 68.900-000

Gabriel Machado Moura

Gabriel Miranda Lopes

Geovannia Maria de Sousa Nobre

Gerison Baia Cardoso

Gessica do Nascimento Parente

Gessika Guirelli de Oliveira

Gilberto Rosa Figueira

Gileade Uchoa de Souza

Gizelle Marques de Araújo

Gleica Maria Sobrinho

Hamilton de Almeida Portugal Junior

Haniel Nunes Queiroz

Hanna Rafaela dos Santos Costa

Hayam Chandra Lopes Brito

Inara Pantoja

Ingrid Melry  Ataide Leite

Isaac Evangelista Barreto

Ivan Silva de Souza

Jaini Cardoso Azevedo

Jane Brito Silva

Janice de Faro Campelo

Jedilson da Silva Cardoso

Jeferson Pinheiro Tavares

Jenifer dos Santos Almeida

Jenniffer Dayanni Lobato Moraes

Jesiel Castro da Silva

Jéssica Ariane Dias Moreira

Jhéssyca Souza Tinoco

Jhonata Pantoja Sena

Joana dos Santos Quaresma

Jolana Barreto de Freitas

Jonathan Nascimento Connell

José Carlos Barbosa da Silva e Silva

José Maria Monteiro Negrão

José Valdez Oliveira Amorim

Josiane dos Reis Moy

Josiléia Pereira dos Santos

Joyce Cristina Silva dos Santos

Jozias Nascimento Ferreira

Juliana Pacheco Batista

Juziane Castro Ramos

Kamila Maria Penna Batista

Katia da Silva Holanda

Keilane de Andrade Cardoso

Keiza Gama da Gama

Lana Janyele Oliveira de Souza

Lana Patricia Araújo Santos

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida 13 de Setembro, nº 1988, Bairro Buritizal – Macapá/AP – CEP 68.900-000

Larissa Suellen Moraes Ribeiro

Laudiléia Monteiro Silva

Laura dos Santos da Silva

Lenita dos Santos Barbosa

Leonardo de  Medeiros

Lidia Barbosa Vilhena

Lielson Pereira Pimenta

Liene de Nazaré Gomes Barreto

Lorena Santana de Brito

Luan Meyko da Silva

Luana Camila Nasc.  Da Paixão

Lucas Rafael Braga Leite

Luciana Santos da Costa

Luis Felipe da Silva Gaia

Luiz Augusto Viana Ruela

Lurdes Miranda Bosque

Luzanira dos Passos Soares Pires

Maikon Santana Nascimento

Manoel Pinheiro da Silva JR

Marcia Cilene Mota Sanches

Marciany Sandim de Oliveira

Marcilene Pereira Gomes Dias

Marcilene Santos Ferreira Lima

Maria Antonia Bastos da Rocha

Maria do Socorro Pereira da Conceição

Maria Gabriela Moreira Vaz

Maria Luiza da Conceição

Maria Raimunda Rigor Feitosa

Mariele Pinto da Silva

Marilene Ramos Rodrigues

Marília Hoana de Melo da Silva

Marinalva Lima da Silva

Marta Bezerra Pereira

Marta Campos dos Santos

Masahiko Kawakami Junior

Mayara do Amaral Bousse do Carmo

Mirian Castro da Conceição

Mônique Ferreira dos Santos

Natanael Pacheco de Lima

Natany dos Santos Vasconcelos

Natasha Valienc Magno Nobre

Navia Maria Souza da Silva

Neia Pantoja de Lima

Nelma América de Souza Alves

Nilsa Baia Moraes

Nilza Maria Gemaque Cavalheiro

Nivea Cristina Façanha de Sousa

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida 13 de Setembro, nº 1988, Bairro Buritizal – Macapá/AP – CEP 68.900-000

Odileia Souza dos Santos

Osiel dos Anjos Alfaia

Ozana Maria da Silva Moreira

Paulo da Silva Correa

Paulo Roberto Sanches de Oliveira

Paulo Ruy Freitas Gomes

Paulo Sergio Ferreira dos Santos

Pedro Costa da Câmera

Phablo Eduardo da Silva Modesto

Quetiane de Souza Oliveira

Rafaella Pereira Machado Lemos

Railene Barbosa Coutinho

Raimunda Braga Corrêa

Raimundo Tiburcio Negreiros Junior

Rainara da Silva lopes

Raquel Pinto Ferro

Regiane Coelho de Almeida

Renata Nathacha da Costa Pimentel

Richardson dos Santos Vilhena

Rita Priscila Branco Picanço

Robson do Rosário da Silva

Ronnie Elison Alves Sampaio

Ronyelson Dias Saraiva

Rosangela Santos Câmara

Rosiane Balieiro da Silva

Roseli da Silva Melo

Rosemira Trindade do Amaral

Rosesangela dos Santos Almeida

Rosicleide Marcelino Tavares

Rosinere do Rosário da Silva Brandão

Sara Albuquerque da Silva

Sara Jane Soares dos Prazeres

Sergielson Souza Trindade

Shirlene Figueiredo do Nascimento

Shirley Mendes Garrido Duarte

Sidelvane Lima Machado

Suely Mayara Gurjão Lima

Suzidarle da Conceição Palheta Santos

Sylvia Nascimento dos Santos

Taina dos Santos Maciel

Thalia Gibson dos Santos

Uelan de Paula Guimarães da Silva

Uires dos Santos Ferreira

Valdicirene Pereira Pires

Valéria Dias da Silva Coelho

Vanessa Nunes Ferreira

Vanilda Ferreira da Silva

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida 13 de Setembro, nº 1988, Bairro Buritizal – Macapá/AP – CEP 68.900-000

Vitoria Regina Soares Farias

Waléria Souto da Conceição

Weligton de Sales Souza

Wesley Santana de Brito

Wiclaf Gama Guimarães

Yasmim Camila Oliveira Malcher

Yohan Maciel Moreira

Zelilde Brito de Souza

Celebram o presente termo de ADITIVO aos contratos dos acima

mencionados para prestação de serviços na condição de agentes de

combate às endemias, mediante as seguintes cláusulas e condições

que passam a fazer parte do contrato originário e prevalece entre os

contratantes em tudo o quanto estes conformarem e não conflitarem

com as prescrições legais, regulamentares e administrativas que

regem a matéria.

CLAUSULA PRIMEIRA – objeto

O presente termo tem por objeto a prorrogação dos contratos das

partes acima mencionadas como Agentes de Combate às endemias.

CLAUSULA SEGUNDA – da vigência

O presente aditivo vigora pelo prazo de 06 (seis) meses, com início

em 15/02/2019, e termino em 17/08/2019, no interesse da

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-SVS para

continuidade da execução do plano de ações integradas na atuação

nos 16 (dezesseis) municípios do Estado do Amapá.

CLAUSULA TERCEIRA- Ficam ratificadas todas as demais cláusulas

constantes nos contratos originários. Para isso é lavrado o presente

termo aditivo para que produza os efeitos jurídicos.

CLAUSULA QUARTA – A publicação resumida deste instrumento no

Diário Oficial do Estado do Amapá, na forma e no prazo preconizado

no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.66/93.

Macapá – AP, 15 de fevereiro de 2019

Dorinaldo Barbosa Malafaia
Superintendente da SVS
Decreto nº 2802/2017-GEA